



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 1 de julio de 2024

SESIÓN: 26/2024/JGL **FECHA:** 1 de julio de 2024

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

1.-1/2024/SE-PRO:

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESION 25/2024/JGL-ORD, DE 24 DE JUNIO

2.-2/2023/UR-APV:

TRAMITE DE AUDIENCIA EXPTE OC-01/97-R OCUPACION DE 32 MT2. EN EL MONTE LOS AGUDOS Nº 152 PARA INSTALACION DE CONDUCCION SUBTERRANEA DE AGUA PARA RIEGO

3.-17/2022/UR-PAT:

ADQUISICIÓN DIRECTA DE INMUEBLE SITO EN CALLE SAN ANDRES 50 DE CALAHORRA - REF. CATASTRAL 6039911WM8863N0001GJ- PARA RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LOS RESTOS ARQUEOLÓGICOS DE LA CLOACA ROMANA DE SAN ANDRÉS, A ALISEDA, S.A.U.

4.-4/2024/UR-PAT:

CONVALIDACIÓN DEL CONTRATO DE COMODATO DEL INMUEBLE SITO EN SAN ANDRÉS, NUM. 13, CON Dª Mª LUZ GUTIERREZ REBOLLO Y D. FIDEL LUCAS MARTÍN

5.-4/2024/UR-PAT:

CONVALIDACIÓN DEL CONTRATO DE COMODATO DEL INMUEBLE SITO EN SAN ANDRÉS, NUM. 13, FIRMADO CON LA COPROPIETARIA, Dª Mª DEL MAR AMO SAN MIGUEL.

6.-13/2024/UR-PAT:

ADQUISICIÓN DIRECTA DEL PORCENTAJE DEL 12,5% DE LA COPROPIEDAD DEL INMUEBLE SITUADO EN C/ SAN ANDRÉS 13 (REFERENCIA CATASTRAL 5939325 WM8853N 0008SB FINCA REGISTRAL 19088) A ALISEDA, S.A.U.

7.-145/2023/P3:

CESIÓN DE CRÉDITO DERIVADOS DEL CONTRATO PRIVADO DE PATROCINIO PUBLICITARIO CON LA EMPRESA BURCOR PRODUCCIONES S.L. PARA LA PROMOCIÓN DE LA CIUDAD EN EL EVENTO HOLIKA 2024

8.-67/2024/P3:

NO TOMAR RAZÓN DE LA CESIÓN DERIVADOS DEL CONTRATO PRIVADO EL PATROCINIO PUBLICITARIO CON LA EMPRESA BURCOR PRODUCCIONES S.L. PARA LA PROMOCIÓN DE LA CIUDAD EN EL EVENTO GRAN RESERVA FESTIVAL 2024

9.-9/2023/P3:

PRÓRROGA DE CONTRATO DE SERVICIOS DE DISEÑO, MAQUETACIÓN, CONFECCIÓN, IMPRESIÓN, SUMINISTRO DE CARTELES, FOLLETOS Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA (LA RIOJA)

10.-5/2019/CO-AES:

LIQUÍDACIÓN DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL PARA LA ENAJENACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE 4497 UNIDADES DE CHOPO MADERABLE EN EL PARAJE DE "LA ROTA". LOTE Nº 2



11.-205/2022/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE CONSOLIDACIÓN, PROTECCIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LOS RESTOS DEL PUENTE ROMANO-MEDIEVAL APARECIDO EN LA CALLE SAN MIGUEL DE CALAHORRA. DIRECCIÓN FACULTATIVA CON SEGUIMIENTO ARQUEOLÓGICO Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD

12.-113/2023/P3:

CERTIFICACIÓN Nº 4 DEL CONTRATO DE OBRAS DE EJECUCIÓN DE COMPLEJO PARA LA INTEGRACIÓN DE LA TERMINAL DE AUTOBUSES EN LA ESTACIÓN DE TREN PARA EL TRANSBORDO INTERMODAL, EN CALAHORRA (LA RIOJA), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, -FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXT GENERATION EU, MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA, GOBIERNO DE ESPAÑA

13.-43/2024/E2:

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y DESINSECTACIÓN EN VÍAS PÚBLICAS Y EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICIPALES, EN CALAHORRA (LA RIOJA)

14.-46/2024/P3:

CERTIFICACIÓN ÚNICA Y FINAL, DEL CONTRATO DE OBRAS DE DEMOLICIÓN COMPLETA DEL EDIFICIO SITO EN CALLE OLIVO Nº 3 (EN CATASTRO Nº 5), DE CALAHORRA (LA RIOJA), EN EJECUCIÓN SUBSIDIARIA-TRAMITACIÓN DE EMERGENCIA

15.-5/2024/P3:

CERTÍFICACIÓN N°2 DEL CONTRATO DE OBRAS DE DERRIBO CONJUNTO DE LOS EDIFICIOS COLINDANTES SITUADOS EN C/ SAN ANDRÉS N° 1 (PARCIAL), C/ NAVAS N° 16 (PARCIAL), C/ ESTRELLA N° 15 (PARCIAL) Y C/ ESTRELLA N° 17, DE CALAHORRA (LA RIOJA), EN EJECUCIÓN SUBSIDIARIA

16.-104/2023/P3:

LIQUIDACIÓN, DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA COMPLEMENTARIA DEL CONTRATO DE OBRAS DE DERRIBO DE EDIFICIO SITUADO EN CALLE SAN ANDRÉS Nº 16 DE CALAHORRA, EN EJECUCIÓN SUBSIDIARIA

17.-124/2023/P3:

SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE CONSOLIDACIÓN, PUESTA EN VALOR Y MUSEIZACIÓN DEL "TORREÓN MEDIEVAL" Y LA DOTACIÓN DE ESPACIOS DE CONVIVENCIA PARA LA INTEGRACIÓN SOCIAL, EN CALAHORRA (LA RIOJA), INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020

18.-3/2024/UE-SUV/PRTR:

SOLICITUD DE SUBVENCIÓN PARA EL DESPLIEGUE DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS Y SOLUCIONES DIGITALES EN DESTINOS DE LA RED DE DESTINOS TURÍSTICOS INTELIGENTES, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR)

19.-50/2024/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 21 DE 2024. ENERGÍA ELÉCTRICA ABRIL.

20.-51/2024/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 22 DE 2024.

21.-141/2024/AY-CME:

CONTRATO MENOR DE OBRAS: RENOVACIÓN DE CARPINTERÍA EXTERIOR EN COLEGIOS ÁNGEL OLIVÁN, AURELIO PRUDENCIO Y QUINTILIANO DE CALAHORRA, LA RIOJA

22.-143/2024/AY-CME:

CONTRATO MENOR DE OBRAS: NUEVO ASEO Y REPARACIÓN DEL EXISTENTE EN LA PLANTA BAJA DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS, PLAZA DEL RASO Nº16 EN CALAHORRA

23.-11/2024/AY-CON:





CONVENIO ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA Y LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA RIOJA (UNIR), CON EL OBJETO DE OTORGAR DISPONIBILIDAD DE LOS TERRENOS MUNICIPALES PRECISOS PARA LA REALIZACIÓN DE UN CAMPO DE TRABAJO DE ARQUEOLOGÍA EN CALAHORRA DEL 8 AL 19 DE JULIO 2024

24.-15/2024/JU-ACT:

PROCESO DE INSCRIPCIÓN Y OFERTA LUDOTECA MUNICIPAL PARA EL CURSO 2024/2025

25.-16/2024/JU-ACT:

APROBACIÓN DE ACTIVIDAD Y PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCIÓN, ESPACIO PREJOVEN 2024/2025

26.-34/2024/GT-LDV:

CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA LICENCIA DE VADO N.º V1591

27.-37/2024/GT-LDV:

CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA LICENCIA DE VADO PERMANENTE N.º 523

28.-41/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO SITO EN CALLE JUSTO ALDEA, 15 BAJO DCHA.

29.-43/2024/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO PERMANENTE EN LOCAL SITO EN AVDA. NUMANCIA, 20

30.-2/2024/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA

31.-3/2024/SE-PRO:

INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS